
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  41  del  12 aprile 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ADESIONE ALL’ANPCI (ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE PICCOLI COMUNI D’ITALIA) – ANNO 2024. 

 

 

 

C.I.G.:   



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

 Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

 Richiamata la delibera di G.C. n. 46 del 06.06.2020 con al quale questo Ente ha aderito all’ANPCI 

(Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia) con sede in Via delle Muratte,  9 – 00187 Roma; 

 

 Considerato che l’ANPCI vive unicamente di quote associative e si batte a tutela dei piccoli 

Comuni; 

 

 Vista la nota del 01.02.2024 di detta Associazione che prevede per l’anno 2024 una quota 

associativa per i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti di € 83,00; 

 

 Ritenuto che questo Comune intende rinnovare anche per l’anno 2024 l’adesione a detta 

Associazione; 

 

 Ritenuto di procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per 

l’esecuzione della spesa; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di aderire all’ANPCI in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la 

quota di € 83,00 relativa ai Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti. 

 

Di impegnare la somma di € 83,00 relativa all’anno 2024 sul capitolo 10120503/1 del Bilancio c.e. 



 
 
 

 

Di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. IT 70 M 02008 05181 000401008967 intestato 

ad ANPCI presso UniCredit Banca di Roma. 

 

 L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                               Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Marina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal   18.04.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   18.04.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   18.04.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


